GEPA®

PRODUKTPASS

‘Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung Curry Sauce 1509
Verkehrsbezeichnung Curry Sauce
Artikelnummer GEPA 1662009

EAN Atrtikel 4013320131893
EAN Karton 4013320143612
MW St 7%

Curr‘\s Sauce

Besonderheiten auf einen Blick:

© ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen

© Bereicherung der heimischen Kiiche mit exotischer Wiirze

© einfache Dosierung, das Tipfelchen auf dem ,i“ fiir Reis- und Nudelgerichte

© die Produzentinnen der Chutneys unterhalten in Swaziland eine Suppenkiiche fiir 4 Waisenhauser
© mit dem Mehrpreis aus dem Fairen Handel kann Geld in eine Rentenkasse fiir die Produzentinnen
eingezahlt werden

© maximale Wertschopfung beim Handelspartner durch Verarbeitung und Verpackung in eigenen
Anlagen

© schafft Arbeitsplatze besonders fur Frauen

Zutaten

Produktzutaten Tomaten, Apfel, Pfirsich, Essig, Zwiebel, Zucker, Sonnenblumendl,
Zitronensaft, Salz,
Knoblauch, Chili, Ingwer, Curry

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

Allergene
Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdniisse, Fisch, Krebstiere, Lupine,
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfriichte (z.B. Nisse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja,
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -
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Anderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung.



GEPA®

PRODUKTPASS

Eswatini Kitchen, Swasiland Fair-Plus-Zeichen

Brennwert kJ 588 kJ
Brennwert kcal 140 kcal
Fett (g), davon 39
- gesattigte Fettsauren (g) 1249
Kohlenhydrate (g), davon 258 g
- Zucker (g) 259 ¢
Eiweil3 (g) 094¢
Salz (g) 1449
Ballaststoffe (g) 284g

Stiick pro Umverpackung 10 Verpackungsmaterial VE ~ Glas mit Schraubdeckel (Metall)

Umverpackung pro Pal.-lage 25 Mehrweg Nein

Anzahl Palettenlagen 7 Griner Punkt Ja

Umverpackung pro Palette 175  Gebindeart Karton
Fullmenge VE 1504¢g

Bruttogewicht ~ Lange (mm) Breite (mm) Hd&he (mm)

Verkaufseinheit 290¢g 55 55 100
Umkarton 295049 290 120 118
Palette 562500 g 1.200 800 970
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Anderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung.



